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PRESSMEDDELANDE

Konjunkturbarometern
Företag och hushåll, juni 2011
Barometerindikatorn föll en och en halv enhet i juni jäm-
fört med månaden innan. Indikatorn ligger dock fortfarande 
betydligt över genomsnittet, vilket tyder på fortsatt stark 
tillväxt i den svenska ekonomin.

Medel Max Min apr -11 maj -11 jun -11  Läget 

100 115,2 72,2 110,2 112,1 110,6 ++

Samtliga sektorer inom näringslivet, med undantag för tillverk-
ningsindustrin, bidrog till nedgången. Mest sjönk konfidensin-
dikatorn för bygg- och anläggningsverksamhet, medan indika-
torerna för detaljhandel och privata tjänstenäringar backade 
endast marginellt. Konfidensindikatorn för tillverkningsindu-
strin var oförändrad i juni.

Hushållens konfidensindikator (CCI) minskade drygt en enhet 
i juni. Minskningen beror främst på att hushållens syn på och 
förväntingar om svensk ekonomi är mindre positiv.

>110 mycket starkare än normalt (++)

100-110 starkare än normalt (+)

90-100 svagare än normalt (-)

<90 mycket svagare än normalt (--)



Företag: Sysselsättningsplanerna inte lika 
expansiva som tidigare 

Konfi densindikatorn för näringslivet sjönk tre enheter i juni 
och den har sammantaget minskat tio enheter de senaste 
fyra månaderna. Minskningen gäller samtliga sektorer med 
undantag för tillverkningsindustrin.

Orderingången för tillverkningsindustrin har fortsatt att stiga 

de senaste månaderna, men ordertillväxten från exportmark-
naden tycks ha mattats något. Även produktionstillväxten har 
dämpats, samtidigt som företagens produktionsplaner indikerar 
betydande ökningar de närmaste månaderna. Andelen företag 
som planerar att utöka personalstyrkan är dock lägre än tidigare.

Ordertillväxten i bygg- och anläggningsverksamhet har däm-

pats de senaste månaderna. Det är dock endast företag med 
huvudsaklig verksamhet inom husbyggande som rapporterar om 
avmattning. Byggproduktionen har totalt sett ökat och sysselsätt-
ningstillväxten har varit betydande. Drygt hälften av byggföreta-
gen uppger fortfarande bristen på arbetskraft som främsta hindret 
för verksamheten. Förväntningarna på efterfrågan framgent är 
försiktigare än tidigare, men byggproduktion och sysselsättning 
väntas öka betydligt.

De senaste månaderna har försäljningsutvecklingen inom de-

taljhandeln varit klart svagare än vad företagen räknade med. 
Detta gäller främst för specialiserad butikshandel och handel med 
motorfordon, medan livsmedelshandeln istället rapporterar om 
en återhämtning, efter en längre period med svaga försäljnings-
siffror. Detaljhandeln är dock fortfarande optimistisk och räknar 
med god försäljningstillväxt de närmaste månaderna. I handel 
med motorfordon har emellertid förväntningarna justerats ned 
jämfört med tidigare.

Såväl efterfrågan som sysselsättning inom privata tjänste-

näringar har stigit påtagligt de senaste månaderna. Utveckling-
en har varit starkast för konsultföretagen. Tjänsteföretagen räknar 
med ökad efterfrågan och stigande sysselsättning de närmaste 
månaderna, men andelen företag som förutser ökningar är lägre 
än tidigare.

Svaren samlades in 27 maj -17 juni 2011.

Konfi densindikatorn Företag

Bransch Medelvärde Apr 11 Maj 11 Jun 11

Totala näringslivet 9 26 25 22

Tillverkningsindustrin -4 8 11 11

Bygg- och anläggnings-
verksamhet

-16 15 13 3

Detaljhandel 13 10 10 8

Privata tjänstenäringar 23 39 35 34

Branscher på väg upp

Livsmedelshandel

Branscher på väg ner

Handel med motorfordon
Specialiserad butikshandel

Läget är bra inom

Tillverkningsindustri
Bygg- och anläggningsverksamhet
Privata tjänstenäringar



Hushåll: Hushållen fortsatt optimistiska 
om egen ekonomi 
Hushållens optimism mattas av något, men är fortsatt stark 
i juni. Hushållens konfi densindikator (CCI) som mäter synen 
på den egna och den svenska ekonomin föll till 16,7. Det är 
nästan tolv enheter lägre än toppnoteringen i september 
2010 men CCI ligger fortfarande drygt tio enheter över det 
historiska genomsnittet. Makroindex föll i juni med 3,1 enhe-
ter och mikroindex steg med 1,6 enheter. 

Egen ekonomi: Hushållens syn på den egna ekonomin har för-
bättrats något för tredje månaden i rad. Förväntningarna på den 
egna ekonomin om tolv månader har även den förbättrats sedan 
i maj. Något fler än i maj anser att nuläget är rätt tidpunkt att 
köpa kapitalvaror. Andelen hushåll som anser att det är fördelak-
tigt att spara nu har fallit något, samtidigt som andelen hushåll 
som sparar har ökat marginellt. Hushållen ser i juni en fortsatt 
låg risk för egen arbetslöshet.

Svensk ekonomi: Hushållens syn på nuläget i den svenska ekono-
min är något mindre positiv än i maj. Förväntningarna på svensk 
ekonomi om tolv månader har blivit betydligt mindre optimis-
tisk. Samtidigt är inställningen till svensk ekonomi fortsatt mer 
positiv än normalt i båda dessa avseenden. Knappt 40 procent av 
hushållen anser att läget är bättre än det var för ett år sedan, med-
an motsvarande siffra för läget om tolv månader är 34 procent.
      Synen på arbetslöshetens utveckling är fortsatt positiv i juni. 
Av hushållen tror 47 procent på en minskad arbetslöshet de när-
maste tolv månaderna, jämfört med 46 procent i maj.

Inflations- och löneförväntningar: Hushållens förväntningar på 
inflationen på tolv månaders sikt är 3,3 procent, vilket är något 
högre än i maj. Löneökningarna förväntas bli 3,1 procent de 
närmaste tolv månaderna, vilket är oförändrat jämfört med före-
gående månad.

Ränteförväntningar: Förväntningarna på de rörliga bostads-
räntorna är i stort sett oförändrad jämfört med maj.  Hushål-
lens förväntningar på den rörliga bostadsräntan om ett år är på            
4,6 procent och på två års sikt 5,1 procent, båda oförändrade 
mot föregående månad. Räntan på fem års sikt har ökat något till    
5,3 procent från 5,1 procent.

Svaren samlades in mellan 1-15 juni 2011.

Hushåll Medel Max Min Apr 11 Maj 11 Jun 11 Läget

Konfi densindikatorn (CCI) 5,4 30,0 -38,3 17,6 17,9 16,7 +

Makroindex -1,0 47,3 -69,8 28,4 27,0 23,9 +

Mikroindex 5,5 18,8 -21,3 7,4 7,0 8,6 +

Arbetslösheten om 12 månader 2,7 79,8 -59,8 -32,3 -28,9 -30,4 +

Förväntad infl ation om 12 
månader

2,2 3,7 0,5 3,4 3,1 3,3

++ Läget är mycket starkt, + Läget är starkt, - Läget är svagt, -- Läget är mycket svagt
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